
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 13. November 2021 - Kinderturnier
Zum dritten Teilabschnitt im Rüdersdorfer Freizeit-Cup kamen diesmal 29 Kinder mit ihren  Eltern / Großeltern / Betreuern in die Aula der
Grund und Oberschule Rüdersdorf. Besten Dank an Schule und Gemeinde für die Spielmöglichkeit. Nach 7 spannenden Runden gab es
wieder eine Siegerehrung mit Pokalen für die Besten und einer kleinen Aufmerksamkeit für alle Kinder. 
Im Kinderturnier spielten die u8/u10 ein gemeinsames Turnier aber mit getrennten Wertungen.

Hier sind die Endtabellen in der Reihenfolge der Siegerehrung:

Rangliste: Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u8
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Rauhut,Max 788 Olga 5 0 2 5.0 31.5 196.0

2. Ruddat,Maila 780 TSG Oberschöneweide 5 0 2 5.0 30.0 194.5

3. Schmidt,Jossip 946 Barnimer SF 5 0 2 5.0 28.5 183.5

4. Manthei,Johannes  KSC Strausberg Abt. Schach 4 0 3 4.0 24.0 160.0

5. Nguyen,Tuan Bao  RW Neuenhagen 3 0 4 3.0 24.0 167.0

6. van Aaken,Julian  Barnimer SF 3 0 4 3.0 21.0 151.0

7. Bloy,Kylian  GS Hangelsberg 3 0 4 3.0 20.0 153.5

8. Hänel,Max  SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 17.5 143.5

9. Vaideslaver,Elena Michel  Olga 3 0 4 3.0 17.0 153.0

10. Höhn,Philipp  KSC Strausberg 2 1 4 2.5 25.0 166.0

11. Löffler,Noah  GS Woltersdorf 2 1 4 2.5 20.5 152.0

12. Dalichau,Carl  SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 15.5 155.5

13. Pechstein,Shane  GS Rüdersdorf 1 0 6 1.0 19.0 139.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde -  Jugendwertung u10
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Faust,Moritz  RW Neuenhagen 5 2 0 6.0 33.0 202.5

2. Ruddat,Merja 815 TSG Oberschöneweide 6 0 1 6.0 30.0 198.5

3. Splitt,Albert 878 Barnimer SF 5 1 1 5.5 31.0 189.0

4. Wilke,Ronja 956 SAV Torgelow 5 0 2 5.0 28.0 187.0

5. Kummerow,Sean-Luca 883 Barnimer SF 4 1 2 4.5 28.5 179.5

6. Kossatz,Leander  SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 27.5 178.5

7. Kordesee,Lydia  Potsdamer SV 4 0 3 4.0 26.0 182.0

8. Muntendorf, Nicolas  RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 26.0 171.0

9. Perschon,Felix Jonas  SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 24.0 182.5

10. Gersemann,Ava  Berlin 4 0 3 4.0 23.5 164.5

11. Rutschmann,Polly  Barnimer SF 4 0 3 4.0 22.5 168.5

12. Schönknecht,Mathilde  Potsdamer SV 3 0 4 3.0 26.0 163.0

13. Wagner,Amelie  SV Glück auf Rüdersdorf 3 0 4 3.0 22.0 170.0

14. Finke,Mina  Barnimer SF 3 0 4 3.0 21.5 160.5

15. Felte,Lara  KSC Strausberg 2 0 5 2.0 24.5 159.5

16. Pechstein,Ray  SV Glück auf Rüdersdorf 2 0 5 2.0 21.0 148.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1. Faust,Moritz  7s1 2w1 3w½ 8s½ 24w1 6s1 4s1 6.0 33.0 202.5

2. Ruddat,Merja 815 16w1 1s0 11w1 17s1 3w1 8s1 5w1 6.0 30.0 198.5

3. Splitt,Albert 878 14s1 26w1 1s½ 7w1 2s0 12w1 10s1 5.5 31.0 189.0

4. Rauhut,Max 788 15s1 10w1 9w1 6s1 8w1 5s0 1w0 5.0 31.5 196.0

5. Ruddat,Maila 780 11w1 24s1 6w0 10s1 9w1 4w1 2s0 5.0 30.0 194.5

6. Schmidt,Jossip 946 23s1 25w1 5s1 4w0 12s1 1w0 9s1 5.0 28.5 183.5

7. Wilke,Ronja 956 1w0 16s1 15w1 3s0 26w1 11s1 13w1 5.0 28.0 187.0

8. Kummerow,Sean-Luca 883 30/+ 17w1 18s1 1w½ 4s0 2w0 19s1 4.5 28.5 179.5

9. Kossatz,Leander  + 12w1 4s0 18w1 5s0 24s1 6w0 4.0 27.5 178.5

10. Kordesee,Lydia  29w1 4s0 20w1 5w0 14s1 16s1 3w0 4.0 26.0 182.0

11. Muntendorf, Nicolas  5s0 28w1 2s0 19s1 17w1 7w0 18s1 4.0 26.0 171.0

12. Perschon,Felix Jonas  27w1 9s0 26w1 13s1 6w0 3s0 16w1 4.0 24.0 182.5

13. Manthei,Johannes  17s0 + 14w1 12w0 25s1 15w1 7s0 4.0 24.0 160.0

14. Gersemann,Ava  3w0 19s1 13s0 27w1 10w0 20s1 21w1 4.0 23.5 164.5

15. Rutschmann,Polly  4w0 29s1 7s0 21w1 20w1 13s0 24w1 4.0 22.5 168.5

16. Schönknecht,Mathilde  2s0 7w0 28s1 22w1 18s1 10w0 12s0 3.0 26.0 163.0

17. Nguyen,Tuan Bao  13w1 8s0 27w1 2w0 11s0 21s0 + 3.0 24.0 167.0

18. Wagner,Amelie  22s1 21w1 8w0 9s0 16w0 26s1 11w0 3.0 22.0 170.0

19. Finke,Mina  26s0 14w0 21s1 11w0 27s1 23s1 8w0 3.0 21.5 160.5

20. van Aaken,Julian  21s0 22w1 10s0 25w1 15s0 14w0 27s1 3.0 21.0 151.0

21. Bloy,Kylian  20w1 18s0 19w0 15s0 29s1 17w1 14s0 3.0 20.0 153.5

22. Hänel,Max  18w0 20s0 + 16s0 23w0 28s1 26w1 3.0 17.5 143.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

23. Vaideslaver,Elena Miche  6w0 27s0 29w1 24s0 22s1 19w0 25s1 3.0 17.0 153.0

24. Höhn,Philipp  28s1 5w0 25s½ 23w1 1s0 9w0 15s0 2.5 25.0 166.0

25. Löffler,Noah  31/+ 6s0 24w½ 20s0 13w0 29s1 23w0 2.5 20.5 152.0

26. Felte,Lara  19w1 3s0 12s0 28w1 7s0 18w0 22s0 2.0 24.5 159.5

27. Pechstein,Ray  12s0 23w1 17s0 14s0 19w0 + 20w0 2.0 21.0 148.5

28. Dalichau,Carl  24w0 11s0 16w0 26s0 + 22w0 29w1 2.0 15.5 155.5

29. Pechstein,Shane  10s0 15w0 23s0 + 21w0 25w0 28s0 1.0 19.0 139.0

Wir bedanken uns bei allen Kindern, die heute dabei waren und freuen uns schon auf die nächste Runde im Freizeit-Cup am 

18. Dezember 2021

Die Turnierausschreibung findet ihr auf der Homepage des LSBB

  Am 18. Dezember gibt es dann auch die Gesamtauswertung der Freizeit-Cup Turnierserie mit
vielen Pokalen und Preisen.


